

Fachdienst 5

- Stadtplanung, Bauordnung, Wirtschaftsförderung -

Dienstgebäude: Rathaus Kaster

Auskunft erteilt: Frau Metzmacher

7immer 202

Turchwahl: (02272) 402 618 (02272) 402 400 Telefax:

⊠ E-Mail: a.metzmacher@bedburg.de

Mein Zeichen:

Datum: 30. November 2016

Stadtverwaltung Bedburg, Postfach 1253, D-50173 Bedburg

Landesbetrieb Straßenbau NRW z.Hd. Herrn Eisbrüggen Jülicher Ring 101-103

53879 Euskirchen

Geschwindigkeitsreduzierung in der Ortsdurchfahrt Kirchtroisdorf (L 277) Heinsberger Straße/Elsdorfer Straße

Sehr geehrter Herr Eisbrüggen,

mit Schreiben vom 06.09.2016 habe ich um Stellungnahme gebeten, wie der Landesbetrieb zu einer Geschwindigkeitsreduzierung der Ortsdurchfahrt Kirchtroisdorf steht. Mit Schreiben vom 09.09.2016 wurde dann Ihrerseits eine durchgehende Geschwindigkeitsreduzierung im Bereich der Heinsberger Straße/Elsdorfer Straße abgelehnt.

Dieses Ergebnis wurde im Stadtentwicklungsausschuss am 03.11.2016 mitgeteilt. Aus der Sitzung des Stadtentwicklungsausschusses heraus wurde der Auftrag an die Verwaltung erteilt zu prüfen, ob eine zeitlich begrenzte oder eine beschränkte streckenbezogene Geschwindigkeitsbeschränkung im Bereich des Kinderspielplatzes möglich sei.

Zur Zeit bestehen für den Spielplatz zwei Zugangsmöglichkeiten und zwar eine von der Elsdorfer Straße und eine weitere von der Straße im Kamp. Durch Baumaßnahmen, die im nächsten Jahr durchgeführt werden, wird sich die Situation am Spielplatz dahingehend ändern, dass nur eine Zugangsmöglichkeit von der Elsdorfer Straße aus bestehen wird. Daher würde auch von mir eine Reduzierung der Geschwindigkeit im Bereich des Kinderspielplatzes begrüßt.

Internet: http://www.bedburg.de * E-Mail: stadtverwaltung@bedburg.de

Stadt Bedburg

Seite - 2 - zum Schreiben vom 18. Januar 2017

Ich wäre Ihnen daher dankbar, wenn Sie mir mitteilen würden, ob von Seiten des Landesbetriebes eine streckenbezogene Geschwindigkeitsreduzierung auf 30 km/h im Bereich des Spielplatzes befürwortet wird.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag:

Rainer Köster Fachdienstleiter

Internet: http://www.bedburg.de * E-Mail: stadtverwaltung@bedburg.de